
UCHWAŁA NR XXXIX/504/18
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 22 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/293/09 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 27 marca 2009 r.
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego, za wysługę̨ lat, za warunki pracy oraz innych składników wynagradzania nauczycieli.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1189) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXI/293/09 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 27 marca 2009 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy oraz innych składników wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego z 2009 r. Nr 67, poz. 1438, z 2010 r. Nr 112, poz. 1760, z 2011 r. Nr 205, 
poz. 3533) wprowadza się,  następujące zmiany:

1) w §5:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze, przysługuje dodatek funkcyjny
w wysokości:

a) dla dyrektora szkoły dodatek funkcyjny składa się z kwoty stałej oraz kwoty zależnej od liczby oddziałów 
liczonej jako iloczyn liczby oddziałów i kwoty za oddział niżej wskazanej tj.:

L.p. Stanowisko - funkcja Stała kwota Kwota za oddział
1. Dyrektor placówki liczącej do 11 oddziałów 700 zł 50 zł
2. Dyrektor placówki liczącej od 12 do 23 oddziałów 900 zł 40 zł
3. Dyrektor placówki liczącej od 24 do 35 oddziałów 1 100 zł 30 zł
4. Dyrektorowi placówki liczącej powyżej 36 oddziałów 1 300 zł 20 zł

- w przypadku, gdy w szkole liczącej 12 lub 13 oddziałów nie zostanie utworzone stanowisko 
wicedyrektora lub w szkole liczącej 24 lub 25 oddziałów nie zostanie utworzone dodatkowe stanowisko 
wicedyrektora, dyrektorowi przysługuje dodatek funkcyjny powiększony o 10% łącznej kwoty dodatku 
funkcyjnego należnego dyrektorowi szkoły określonego w w/w tabeli.

b) dla wicedyrektora szkoły dodatek funkcyjny wynosi 50% łącznej kwoty dodatku funkcyjnego przyznanego 
dyrektorowi szkoły,

c) dla osoby, której powierzono obowiązki w zastępstwie dyrektora przysługuje dodatek funkcyjny
w wysokości dodatku przyznanego dyrektorowi szkoły.

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust.1 dla dyrektora szkoły ustala Burmistrz Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie, a dla wicedyrektora dyrektor szkoły w ramach posiadanych środków finansowych, 
uwzględniając:

1) wielkość szkoły i jej strukturę organizacyjną,

2) złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska,

3) liczbę pozostałych stanowisk kierowniczych w szkole.

2) uchyla się §12. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

Id: 0F21C494-5DD6-4DDD-9655-4D4AE5D960BF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Wojciechowski

Id: 0F21C494-5DD6-4DDD-9655-4D4AE5D960BF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.
z 2017r. poz. 1189) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego w drodze
regulaminu określa wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za
warunki pracy, a także szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków. W związku z powyższym
zmiana tych dodatków należy do kompetencji organu stanowiącego.

Wysokość maksymalnych kwot dodatku funkcyjnego dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół nie
była zmieniana od 1 stycznia 2012 roku.

Zaproponowana zmiana sposobu ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego oprócz tzw. kwoty stałej
zakłada istnienie mechanizmu wyliczenia dodatku, który bezpośrednio jest powiązany ze specyfiką szkoły,
którą kieruje dyrektor poprzez odwołanie się do liczby oddziałów w tej szkole.

Zaproponowane regulacje zmiany dodatków funkcyjnych dla dyrektorów i wicedyrektorów
spowodują wzrost wydatków w wysokości: 1.920,00 zł miesięcznie

ZUS 17,10 % 328,32 zł

FP 2,45% 47,04 zł

----------------------------------

Ogółem 2.295,36 zł miesięcznie brutto

Wejście w życie uchwały od stycznia 2018 r. spowoduje następujące skutki finansowe :

2.295,36 zł * 12 m-cy = 27.544,32 zł brutto (rocznie)

Środki na ten cel zostały zabezpieczone w planie finansowym.

W dniu 29 listopada 2017 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej poz. 223 została
opublikowana ustawa z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203).
Na mocy art.76 pkt. 25 ustawy został uchylony art. 54 ust. 1-4 i ust.6-8. Z dniem 1 stycznia 2018 r.
nauczyciele tracą prawo do dodatku mieszkaniowego przyznanego na podstawie art. 54 ust. 3 ustawy Karta
Nauczyciela. W związku z powyższym należy dostosować zapisy przedmiotowego regulaminu uchwały do
zmian wprowadzonych na podstawie powyższej ustawy .

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli:

1. Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych , pl. Powstańców Śląskich

20 lok.315, 53-314 Wrocław

2. Międzyregionalna Sekcja Oświaty i wychowania NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk,

pl. Solidarności 1/3/5, 53-661 Wrocław

3. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Kąty Wrocławskie ul. Brzozowa 6, 55 - 080 Kąty
Wrocławskie

Id: 0F21C494-5DD6-4DDD-9655-4D4AE5D960BF. Podpisany Strona 1




